АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  23.08.2016                                                                                            № 68
д. Вихарево
        О внесении дополнений и  изменений в постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 02.03.2015 № 12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению  муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Вихаревского  сельского поселения»  с изменениями от 16.02.2016 № 14
      В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в редакции от 13.07.2015  и постановления Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, администрация  Вихаревского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 02.03.2015 № 12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Вихаревского сельского поселения» с изменениями от 16.02.2016 № 14:
      1.1. В  наименовании  административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории Вихаревского сельского поселения» (далее - Регламент) в названии Постановления,  в  пункте 1 Постановления   слова « на территории» заменить словами « в границах».
      1.2. В пункте 1.1, 1.3 раздела 1 Регламента  слова « на территории»  заменить словами « в границах».
      1.3.Пункт 1.1. изложить в новой редакции «  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Осуществление муниципального земельного контроля  за использованием земель в границах  Вихаревского сельского поселения»
( далее – Административный регламент)  определяет деятельность  администрации Вихаревского сельского поселения по контролю за соблюдением  органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Кировской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области  предусмотрена административная и иная ответственность».
       1.4  В пункте1.6  раздела 1 Регламента  абзац 3, 4 исключить и  добавить абзац 3 следующего содержания: « Контроль за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Кировской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области предусмотрена административная и иная ответственность».
      1.5  В абзаце  втором  пункта 1.2 раздела 1 Регламента слова « в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами в пределах полномочий органа местного самоуправления» заменить словами « в соответствии с законодательством Российской Федерации и порядке, установленном нормативными правовыми актами Кировской области, а также принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органа местного самоуправления».
     1.6  Абзац 4 пункта  1.7 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:
 «Поступление в органы государственного контроля (надзора), в органы  муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда   жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда  жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
       1.7.Добавить абзац 5 пункта 1.7 раздела 1 Регламента

 приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации».
       1.8 В  абзаце  пятом подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Регламента  слова « в отношении  малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами   « в исключительных случаях может быть продлен в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов».

      1.9   Пункт десятый подпункта 3.1.3.2 пункта 3.1 раздела 3 Регламента исключить.
      2.0  В абзаце втором подпункта 3.1.3.4  пункта 3.1 раздела 3 Регламента предложение  « Акт проверки может быть направлен юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт» заменить предложением « Акт проверки может быть направлен при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля».
      2.1   Подпункт 3.1.3.6 пункта 3.1 раздела  3 Регламента  изложить в новой редакции «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля  нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность специалистами администрации поселения в течении 3 – рабочих  дней со дня составления акта проверки  направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в Росреестр по ТО  для рассмотрения и принятия решения».
      2.2  В абзаце пятом  подпункта  3.1.1.2  пункта 3.1 раздела 3  Регламента слова « физического лица» заменить словом « гражданина».
      2.3 В абзаце двенадцатом  подпункта 3.1.1.2  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физических лиц» заменить словом  «граждан».

      2.4.  В абзаце пятнадцатом  подпункта 3.1.1.2  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физического лица» заменить словом « гражданина».

      2.5  В подпункте 3.1.1.4  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физического лица» заменить словом « гражданина».

      2.6  В абзаце втором   подпункта 3.1.2.4  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физическому лицу» заменить словом « гражданину».

      2.7 В абзаце четвертом  подпункта 3.1.2.4  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физическим лицом» заменить словом « гражданином».

      2.8 В абзаце втором  подпункта 3.1.3.4  пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « физическому лицу» заменить словом « гражданину».

      2.9 В абзаце втором  подпункта 3.1.1.5 пункта 3.1 раздела 3 Регламента слово « физическое  » заменить словом « гражданин».

      3.0  Подпункт 3.1.2.3. пункта 3.1.2. раздела 3 Регламента дополнить  абзацами  5,6,7,8,9,10  следующего содержания:

     «При организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной  основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.
   Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемую законом  тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия  допускается при условии, что проверка соответствующих  сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных
требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.
  Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294- ФЗ, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне».

    «Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных  государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень.

     Не имеют права требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.

    Знакомят  руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

      3.1  Добавить подпункт 3.1.2.5. пункта 3.1.2 раздела 3 Регламента  следующего содержания:

 «В случае  необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного  информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено главой администрации на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

     На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»
     3.2 Добавить подпункт 3.1.2.6 пункта 3.1.2 раздела 3 Регламента следующего содержания:
  «Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане имеют право знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных  государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация.

    Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане имеют право представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного  информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.
  3.3 Подпункты 3.1.2.5, 3.1.2.6, 3.1.2.7, 3.1.2.8 считать соответственно  подпунктами 3.1.2.7,3.1.2.8,3.1.2.9,3.1.2.10.
   2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
  3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня обнародования.
                 ВрИО   главы администрации                                               Н.В. Мальцев